
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №21 «Звездочка» 
 

628615 Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Нижневартовск, ул. Менделеева дом 18 а, Тел. 67-11-13, 67-

13-91,Тел./факс (3466)67-11-13 E-mail: dskv-21@mail.ru ОКПО 52059379, ОГРН 1028600960981, ИНН/КПП 8603092239/860301001 

 

ПРИКАЗ 
 

«27»  апреля  2025 г.                                                                                                            №  161 

                             

О внесении изменений в приказ  

от 17.09.2020 № 314 «Об утверждении локальных актов  

по организации деятельности по противодействию  

коррупции в образовательной организации  

 

Во исполнении постановления администрации города Нижневартовска от 25.04.2025 

года № 369 «О внесении изменений в постановление администрации города от 12.08.2016 

№1188 "Об утверждении типовых актов для организации деятельности по 

противодействию коррупции в муниципальных учреждениях и муниципальных 

унитарных предприятиях города Нижневартовска, хозяйственных обществах, 

единственным учредителем (участником) которых является администрация города" (с 

изменениями от 14.10.2016 №1500). В соответствии с Трудовым кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ "О противодействии 

коррупции", Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25.09.2008 №86-

оз "О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе - 

Югре", постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

от 27.06.2014 №229-п "Об утверждении основных направлений антикоррупционной 

деятельности в государственных учреждениях и государственных унитарных 

предприятиях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также хозяйственных 

обществах, товариществах, фондах, автономных некоммерческих организациях, 

единственным учредителем (участником) которых является Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра". 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения приложение 1,4 к приказу от 17.09.2020 № 314 «Об  

утверждении локальных актов  по организации деятельности по противодействию 

коррупции в образовательной организации»: 

1.1.  Абзацы пятый-седьмой пункта 4.1 раздела IV приложения 1 изложить в 

следующей редакции: 

 "- незамедлительно информировать работодателя о случаях склонения к совершению 

коррупционных правонарушений;  

- незамедлительно информировать работодателя о ставшей известной ему информации о 

случаях совершения коррупционных правонарушений другими работниками, 

контрагентами организации или иными лицами;  

 - сообщить непосредственному руководителю (либо должностному лицу, ответственному 

за противодействие коррупции, либо структурному подразделению) о возможности 

возникновения либо возникшем конфликте интересов.". 

 

 

mailto:dskv-21@mail.ru


 

1.2. В разделе I приложения 4:  

1.2.1.Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:  

"1.4. Действие Положения распространяется на всех работников организации вне 

зависимости от занимаемой должности, если иное не установлено федеральным 

законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, 

муниципальными правовыми актами.". 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

          И.о.заведующего                                                            Л.В. Пилипенко  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-30T13:12:22+0500
	Крамчанинова Галина Александровна




